平成　　年　　月　　日
大牟田エコタウン立地申込書

大牟田市長　殿

　大牟田エコタウンに進出を希望しますので、下記のとおり添付書類を添えて申し込みいたします。

1． 事業主体概要

（１）企業名　　　　　　　　　　　　　　（２）資本金　　　　　　　　　　　百万円
（３）設立年月日　　　　　　　　　　　　（４）従業員数　　　　　　　　　　　　名
２．事業概要

（１）廃棄物名及び処理量　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｔ／年
（２）リサイクル方法
（３）リサイクル製品の概要
（４）リサイクル製品の用途
（５）リサイクル製品生産量　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｔ／年
３．投資予定額

（１）土地　　　　　百万円（　　　　㎥）　（２）建物、機械等　　　　　　　百万円

４．新規雇用増加数

　　　操業時　　　　　　名（常用雇用　　　　　名、パートタイム　　　　　名）

５．操業開始予定日

　　　平成　　　年　　　月

６．添付書類チェックシート（添付書類に　レ　）

　　　□　定款　　　　　　□　商業登記簿謄本　　　　　　□　納税証明書

　　　□　営業報告書（貸借対照表、損益計算書）　　　　　□　役員履歴書

　　　□　会社案内（パンフレット）　　　　　　　　　　　□　事業計画書

　　　□　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

（別紙１）事業計画書への記載項目
１．事業主体に関する事項

1 会社名、代表者氏名、本社所在地、資本金

2 設立年月日

3 上場非上場の別

4 主要製品取扱品

5 主要取引先（仕入先、販売先）

6 主要取引銀行

7 主要株主（氏名、法人名、株数　　％）

8 業績（最近３カ年分の売上高、利益、配当）

9 系列企業

10 環境リサイクル工場及び事業所（所在地、事業概要、従業者数、操業年月日）

２．親会社、出資会社に関する事項

親会社、出資会社について、「１．事業主体に関する事項」の項目を記入

３．事業に関する項目

①
事業概要及び本事業のセールスポイント（現状リサイクルとの違い、特許状況、
リサイクル製品の優位性など）

②
大牟田エコタウン立地選定理由（地域課題の解決、ゼロエミッションへの寄与等）

③
原材料名（廃棄物名）、原材料（廃棄物）の性状、搬入元及び受入量及び処理料金
④
製品生産量、価格、製品概要（強度試験、溶出試験などデータ添付）及び用途、
販路確保の状況

⑤
施設建設計画（必要面積、プラント類配置図）
⑥
電力使用量、上水・工水使用量

⑦
雇用計画（常用雇用、パートタイムの別）、雇用充足計画（市内、市外）

⑧
投資計画（建物、機械別）

⑨
資金調達計画（自己資金、補助金、借入金など）

⑩
事業収支（キャッシュフロー）

⑪
操業開始までの主要スケジュール

※長期計画がある場合は、第１期、第２期、････最終期など、期ごとに記入のこと

4． 環境に関する事項

①
リサイクル工程及びマテリアルフロー（物質収支、残渣[排出物・排水]の種別・性状
及び発生量とその対応など詳細に記入）

②
硫黄酸化物、ばい煙、粉じん、ダイオキシン、騒音及び悪臭等の発生状況と影響

※アセスを既に実施している場合は添付

③
景観への配慮、緑化計画

④
原材料[廃棄物]輸送方法、飛散等防止対策、市内輸送ルート及び台数／日、搬入・搬出量／日

⑤
事業開始後の環境影響に関する計測項目及び計画

⑥
計測に基づく情報開示項目及び情報開示に対する姿勢

· 上記の１．～４．以外にも必要に応じて記入を求める項目があります。

事業所名

住所

代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

担当者氏名

連絡先

ＴＥＬ

ＦＡＸ

（留意事項）

上記内容に基づき、大牟田エコタウンの趣旨に合致するか否かについての審査を実施させていただきます。なお、事業計画書には別紙１の項目をご記入下さい。

趣旨に合致すると判断された場合は、双方協議の上、立地協定書を締結させていただきます。

その後、廃棄物処理法、建築基準法などの各種法手続きが必要となります。